



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços**Cotação de preços No: 20170307001**

Prefeitura Municipal de Itupiranga

RESPONSÁVEL :

NOME: NILSON VAGNER OLIVEIRA DA SILVA

PROPONENTE :

NOME: LIBERATO CARVALHO FILHO E CIA LTDA EPP

ENDEREÇO :

BAIRRO : CIDADE : Itupiranga - PA

CNPJ : 13.433.325/0001-00

O município de Itupiranga, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itupiranga.

Itupiranga, 07 de Março de 2017

NILSON VAGNER OLIVEIRA DA SILVA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
56817	ESTUFA AGRÍCOLA STANDARD <i>Especificação: Parte aérea de 11m x 21m com sistemas de molas inclusos. Pés metálicos centrais de 5,75M. Pés metálicos laterais de 3,80M. Cabeamento completo para reforço da estufa. Filme ginegar (Israel) difusi 52% com 05 camadas, antiestático (reduz poeira), de 8,6M x 23M x 0,12m. Tela lateral polysombra preta 35% e3 4M X 100M. Travamento interior rígido para tela (per. estufa). 10 perfis de 6M X 60M, de mola grande. Porta de correr, metálica, vedada com tela de 1,10M x 2,2M.</i>	ECOESTUFAS	50,000	UNIDADE	18935,330	946766,50
7994	TUBO SOLD. 25MM 6MT	FORT LEVE	200,000	UNIDADE	15,880	3176,00
7994	TUBO SOLD. 32MM 06M	FORT LEVE	200,000	UNIDADE	32,110	6422,00
56818	TE 90° SOLDÁVEL 32MM / 25MM	FORT LEVE	200,000	UNIDADE	6,440	1288,00
56819	REGISTRO PVC DE ESFERA SOLDAVEL 32MM	FORT LEVE	100,000	UNIDADE	12,110	1211,00
56820	JOELHO 90° SOLDÁVEL MISTA 32 X 3/4 LISO-ROSCA	FORT LEVE	100,000	UNIDADE	1,710	171,00
53970	TORNEIRA DE PLASTICO PRA JARDIM COM BICO 3/4	FORT LEVE	150,000	UNIDADE	3,790	568,50
8142	REGISTRO PVC DE ESFERA SOLDAVEL 25MM	FORT LEVE	100,000	UNIDADE	11,660	1166,00
56822	UNIÃO SOLDÁVEL 32MM (Cód. 10500321)	FORT LEVE	100,000	UNIDADE	6,880	688,00
56823	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO LISO COM ROSCA EXTERNA 32MM	FORT LEVE	100,000	UNIDADE	1,330	133,00
56824	LUVA COM ROSCA INTERNA DE 32MM	FORT LEVE	100,000	UNIDADE	2,940	294,00
56825	TAPS SOLDÁVEL DE 25MM	FORT LEVE	100,000	UNIDADE	2,510	251,00
53797	FLANGE CAIXA D'AGUA 50MM (ADAPTADOR)	FORT LEVE	100,000	UNIDADE	24,770	2477,00
56826	MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO POR GOTEJAMENTO P1 8MCA 20 X 20 - 1M	PLANTTEC	200,000	METRO	49,220	9844,00
56827	CONECTOR INCIAL COM REGISTRO E ANEL DE VEDAÇÃO	PLANTTEC	200,000	ROLO	5,870	1174,00
56828	FIM DE LINHA TIPO TAMPÃO	PLANTTEC	200,000	UNIDADE	0,920	184,00
56829	INJETOR VENTURI PROF. DE 1 POL. PARA FERTIRRIGAÇÃO	PLANTTEC	100,000	UNIDADE	221,330	22133,00
56830	FILTRO DE DISCO 1 POL. TIPO Y 5000 LITROS/HORA	PLANTTEC	100,000	UNIDADE	44,110	4411,00
56831	BOMBA CENTRÍFUGA 1 HP BIVOLT CP 100	WORKER	100,000	UNIDADE	338,440	33844,00
56832	BOMBA CENTRÍFUGA DE 1/2 HP BIVOLT CP 80	WORKER	100,000	UNIDADE	218,440	21844,00

Planilha1



53652	CAIXA D'AGUA 2000LITROS	TIGRE	100,000	UNIDADE	1012,330	101233,00
53654	CAIXA D'AGUA 500LITROS	TIGRE	200,000	UNIDADE	186,440	37288,00
53948	TIJOLO 8 FUROS 9X19X29	ITAPUAN	100000,000	UNIDADE	0,440	44000,00
9169	CIMENTO CPII-Z32 COM 50 KG	NASSAU	500,000	UNIDADE	27,110	13555,00
54000	ALAVANCA 2,20MX1" FORJADA E TEMPERADA	RG	100,000	UNIDADE	111,940	11194,00
53599	ALICATE UNIVERSAL 8"	IRWIN	100,000	UNIDADE	27,100	2710,00
56833	ANCINHO 12 DENTES CURVO LEVE, CABO 120CM	TRAMONTINA	200,000	UNIDADE	25,990	5198,00
54007	ARAME FARPADO 500M FIO 16 GALVANIZADO CARGA DE RUPTURA 250KG	NELORE	100,000	ROLO	262,440	26244,00
54008	ARAME LISO OVALADO 1000M CARGA DE RUPTURA 700KG ESPESSURA 3MMX2,40MM	PANTANAL	100,000	ROLO	339,400	33940,00
53601	ARAME RECOZIDO RETORCIDO Nº 18 ROLO 1KG	NELORE	500,000	QUILO	10,120	5060,00
53669	CARRINHO DE MAO COM CHASSI METALICO E CAÇAMBA METÁLICA 50LITROS	MAESTRO	250,000	UNIDADE	129,440	32360,00
54089	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO 180CM	BELOTA	200,000	UNIDADE	94,110	18822,00
54111	ENXADA ESTREITA 2,0 COM CABO 130CM	BELOTA	200,000	UNIDADE	39,870	7974,00
54121	FACAO PARA MATO 14" AÇO CARBONO CABO DE PLASTICO SEM BAINHA	CORNETA	100,000	UNIDADE	17,110	1711,00
54126	FOICE ROÇADEIRA 32MM	TRAMONTINA	200,000	UNIDADE	15,110	3022,00
56834	CONJUNTO PARA JARDIM CABO MADEIRA 03 PEÇAS	WORKER	200,000	CONJUNTO	25,120	5024,00
54160	LIMA CHATA Nº 08	STIHL	500,000	UNIDADE	13,110	6555,00
56835	MARRETA DE FERRO OITAVADA 05 KG COM CABO	BELOTA	100,000	UNIDADE	142,330	14233,00
56835	MARTELO UNHA CABO DE MADEIRA 29MM	IRWIN	200,000	UNIDADE	31,440	6288,00
54205	PA DE BICO COM CABO DE MADEIRA 1,20CM Nº 04	TRAMONTINA	200,000	UNIDADE	39,440	7888,00
56837	FILME ESTUFA 4M 150 MICRONS, ROLO COM 102 METROS	SSFILM	100,000	ROLO	1264,110	126411,00
56838	FILME ESTUFA 6M 150 MICRONS, ROLO COM 102 METROS	SSFILM	100,000	ROLO	1601,330	160133,00
56839	FILME ESTUFA 8M 150 MICRONS, ROLO COM 102 METROS	SSFILM	100,000	ROLO	1873,110	187311,00
56840	PREGO COMUM COM CABEÇA 15X15	NELORE	250,000	QUILO	8,010	2002,50
53874	PREGO COMUM COM CABEÇA 17X21	NELORE	250,000	QUILO	8,010	2002,50
56841	PREGO COMUM COM CABEÇA 18X24	NELORE	250,000	QUILO	8,010	2002,50
53876	PREGO COMUM COM CABEÇA 19X36	NELORE	250,000	QUILO	8,010	2002,50
53911	SERROTE PROFISSIONAL 22"	IRWIN	200,000	UNIDADE	34,880	6976,00
56842	TELA PARA GALINHEIRO 1,80M, FIO 23, ROLO COM 50 METROS	MORLAN	200,000	ROLO	602,110	120422,00
53944	TESOURA PARA PODA 8"	FARMASTIL	200,000	UNIDADE	15,840	3168,00
56843	TRENA EM POLIPROPILENO COM TRAVA 50 METROS	TRAMONTINA	100,000	UNIDADE	92,440	9244,00
56844	REGADOR 10 LITROS COM CRIVO	PLASTIQUEIRO	200,000	UNIDADE	18,110	3622,00
53856	PICARETE ALVIAO 4LB COM CABO 90CM	TRAMONTINA	200,000	UNIDADE	59,440	11888,00
56846	PLANTADEIRA PERNA DE GRILO BICO GROSSO 13MM	KRUPP	150,000	UNIDADE	68,220	10233,00
54231	PULVERIZADOR MANUAL COSTAL 20L	STIHL	100,000	UNIDADE	306,110	30611,00
53910	SERRA MARMORE 1200W - 100MM	MAKITA	100,000	UNIDADE	317,440	31744,00
56851	SEMENTE DE ALFAÇE (ESPECIES DIVERSAS)LATA C/ 100G	PLASTIQUEIRO	500,000	LATA	36,440	18220,00
56852	SEMENTE DE COENTRO, PACOTE COM 500G	FELTRIN	1000,000	PACOTE	23,110	23110,00
56853	SEMENTE DE COUVE, LATA COM 100G	FELTRIN	500,000	LATA	27,440	13720,00
56854	SEMENTE DE QUIABO, LATA COM 100G	FELTRIN	500,000	LATA	23,000	11500,00
30035	SEMENTE DE JILO, LATA COM 100G	FELTRIN	500,000	LATA	43,220	21610,00
56855	SEMENTE DE PEPINO CAPIRA, LATA COM 100G	FELTRIN	500,000	LATA	34,110	17055,00
56856	SEMENTE DE ABÓBORA, LATA COM 100G	FELTRIN	500,000	LATA	38,440	19220,00
56857	SEMENTE DE PIMENTA MALAGUETA, LATA COM 100G	FELTRIN	250,000	LATA	92,110	23027,50
56858	SEMENTE DE PIMENTA DE CHEIRO (BIQUINHO OU OUTRAS VARIEDADES)	FELTRIN	250,000	LATA	90,220	22555,00
56847	TELA SOMBRITE 60%, 1,50M, ROLO COM 50 METROS	PLASTIKEIRA	200,000	ROLO	333,110	66622,00
8128	COLA PARA CANO PVC 75 GR	AMANCO	250,000	UNIDADE	1,250	312,50
56908	SEGUETA EM AÇO RAPIDO, 24 DENTES (SERRINHA)	KEF	400,000	UNIDADE	6,010	2404,00
54011	ARCO DE SERRA REGULAVEL 12"	TRAMONTINA	200,000	UNIDADE	24,550	4910,00

Planilha1



56909	MANGUEIRA PRETA 3/4 X 2,0MM, ROLO DE 100MT	ALIANÇA	100,000	ROLO	144,110	14411,00
56910	MANGUEIRA PRETA 1/2 X 2,0MM, ROLO DE 100MT	ALIANÇA	100,000	ROLO	74,660	7466,00
7886	CADEADO DE 35MM	PADO	100,000	UNIDADE	22,330	2233,00
53644	CADEADO 45MM	PADO	100,000	UNIDADE	25,660	2566,00
56912	TRENA MÉTRICA DE 05MT COM TRAVA.	IRWIN	100,000	UNIDADE	26,440	2644,00
12184	UREIA FERTILIZANTE (SACO COM 25KG)	ARAGUAIA	100,000	SACO	72,110	7211,00
56916	ADUBO QUÍMICO NPK 04-30-10 (SACO COM 50KG)	ARAGUAIA	200,000	SACO	131,220	26244,00
56914	ADUBO QUÍMICO NPK 05-25-15 (SACO DE 50KG)	ARAGUAIA	200,000	SACO	128,440	25688,00
56913	ADUBO QUÍMICO NPK 10-10-10 (SACO COM 50KG)	ARAGUAIA	200,000	SACO	113,440	22688,00
56915	ADUBO QUIMICO NPK 20-00-20 (SACO COM 50KG)	ARAGUAIA	200,000	SACO	136,110	27222,00
56918	ADUBO CLORETO DE POTÁSSIO (SACO COM 50KG)	ARAGUAIA	100,000	SACO	128,440	12844,00
56919	ADUBO SUPERFÓSFORO SIMPLES (SACO COM 50KG)	ARAGUAIA	200,000	SACO	11,220	2244,00
56922	DEFENSIVO AGRIC. BARRAGE (VASILHAME COM 01 LITRO)	FORT DODGE	500,000	LITRO	74,550	37275,00
56924	DEFENSIVO AGRIC. CONNECT (VASILHAME 01 LITRO)	BAYER	100,000	LITRO	112,550	11255,00
56925	DEFENSIVO AGRÍC. AMSTAR TOP (VASILHAME 01 LITRO)	HORTIBRAS	100,000	LITRO	116,440	11644,00
56928	DEFENSIVO AGRÍC. DIPEL (VASILHAME COM 01 LITRO)	HORTIBRAS	100,000	LITRO	7,120	712,00
56927	DEFENSIVO AGRIC. OLEO DE NIM (VASILHAME COM 01 LITRO)	HORTIBRAS	100,000	LITRO	59,440	5944,00
56930	FERTILIZANTE CONMICROS LIGHT (PACOTE 01 KILO)	HORTIBRAS	100,000	QUILO	145,110	14511,00
56933	FERTILIZANTE FTE BR12 (SACO COM 50KG)	HORTIBRAS	100,000	SACO	177,220	17722,00
56940	DEFENSIVO AGRÍC. DIAZINON 40 PM (PACOTE COM 25G)	HORTIBRAS	1000,000	PACOTE	6,220	6220,00
56941	DEFENSIVO AGRIC. MONCIREN (VASILHAME COM 01 LITRO)	HORTIBRAS	100,000	LITRO	143,880	14388,00
56942	DEFENSIVO AGRÍC. EVIDENCE (PACOTE COM 30GR)	HORTIBRAS	100,000	PACOTE	144,110	14411,00
56943	DEFENSIVO AGRIC. KASUMIN (VASILHAME COM 01 LITRO)	HORTIBRAS	100,000	LITRO	131,990	13199,00
56944	DEFENSIVO AGRIC. ORTHOCIDE (PACOTE COM 01 KG)	HORTIBRAS	100,000	PACOTE	71,220	7122,00
56945	DEFENSIVO AGRIC. CERCOBIM 700 WP (PACOTE CONTENDO 01KG)	HORTIBRAS	100,000	PACOTE	43,110	4311,00
Total :					2708559,00	

Condições de pagamento :			
Prazo de entrega :			
Validade da proposta :		dias.	
Valor por extenso :			

Data : 07/03/17

carimbo e assinatura

13.433.325/0001-00
LIBERATO CARVALHO FILHO E CIA LTDA-EPP
 AV. 14 DE JULHO, S/Nº - CENTRO
 CEP: 68520-000 - ITUPIRANGA - PARÁ



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços**Cotação de preços No: 20170307001**

Prefeitura Municipal de Itupiranga

RESPONSÁVEL :**NOME: NILSON VAGNER OLIVEIRA DA SILVA****PROPONENTE :****NOME: N S DA ROCHA & CIA COMERCIO LTDA****ENDEREÇO : Av. 14 de Julho, nº 154****BAIRRO : Centro CIDADE : Itupiranga - PA****CNPJ : 11.188.517/0001-72****CGF : 15.291.167-7**

O município de Itupiranga, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itupiranga.

Itupiranga, 07 de Março de 2017

NILSON VAGNER OLIVEIRA DA SILVA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
56817	ESTUFA AGRÍCOLA STANDARD <i>Especificação: Parte aérea de 1m x 2m com sistemas de molas inclusos. Pés metálicos centrais de 5,75M. Pés metálicos laterais de 3,80M. Cabeamento completo para reforço da estufa. Filme ginegar (Israel) difusi 52% com 05 camadas, antiestático (reduz poeira), de 8,6M x 23M x 0,12m. Tela lateral polysombra preta 35% e3 4M X 100M. Travamento interior rígido para tela (per. estufa). 10 perfis de 6M X 60M, de mola grande. Porta de correr, metálica, vedada com tela de 1,10M x 2,2M.</i>	PLANTEC	50,000	UNIDADE	19235,140	961757,00
7024	TUBO SOLD. 25MM 6MT	AMANCO	200,000	UNIDADE	17,110	3422,00
7024	TUBO SOLD. 32MM 06M	AMANCO	200,000	UNIDADE	34,220	6844,00
56818	TE 90° SOLDÁVEL 32MM / 25MM	AMANCO	200,000	UNIDADE	7,440	1488,00
56819	REGISTRO PVC DE ESFERA SOLDÁVEL 32MM	AMANCO	100,000	UNIDADE	13,440	1344,00
56820	JOELHO 90° SOLDÁVEL MISTA 32 X 3/4 LISO-ROSCA	AMANCO	100,000	UNIDADE	2,110	211,00
53970	TORNEIRA DE PLASTICO PRA JARDIM COM BICO 3/4	REBOLUÇAS	150,000	UNIDADE	4,550	682,50
8142	REGISTRO PVC DE ESFERA SOLDÁVEL 25MM	AMANCO	100,000	UNIDADE	12,330	1233,00
56822	UNIÃO SOLDÁVEL 32MM (Cód. 10500321)	AMANCO	100,000	UNIDADE	7,220	722,00
56823	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO LISO COM ROSCA EXTERNA 32MM	AMANCO	100,000	UNIDADE	1,550	155,00
56824	LUVA COM ROSCA INTERNA DE 32MM	AMANCO	100,000	UNIDADE	3,110	311,00
56825	TAPS SOLDÁVEL DE 25MM	AMANCO	100,000	UNIDADE	2,660	266,00
53797	FLANGE CAIXA D'AGUA 50MM (ADAPTADOR)	AMANCO	100,000	UNIDADE	26,440	2644,00
56826	MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO POR GOTEJAMENTO P1 8MCA 20 X 20 - 1M	P1	200,000	METRO	47,520	9504,00
56827	CONECTOR INICIAL COM REGISTRO E ANEL DE VEDAÇÃO	P1	200,000	ROLO	5,920	1184,00
56828	FIM DE LINHA TIPO TAMPÃO	P1	200,000	UNIDADE	0,930	186,00
56829	INJETOR VENTURI PROF. DE 1 POL. PARA FERTIRRIGAÇÃO	P1	100,000	UNIDADE	234,110	23411,00
56830	FILTRO DE DISCO 1 POL. TIPO Y 5000 LITROS/HORA	P1	100,000	UNIDADE	42,360	4236,00
56831	BOMBA CENTRÍFUGA 1 HP BIVOLT CP 100	KAJIMA	100,000	UNIDADE	33,500	3350,00
56832	BOMBA CENTRÍFUGA DE 1/2 HP BIVOLT CP 80	KAJIMA	100,000	UNIDADE	222,400	22240,00

Planilha1



53652	CAIXA D'AGUA 2000LITROS	FIBROMAR	100,000	UNIDADE	974,640	97464,00
53654	CAIXA D'AGUA 500LITROS	FIBROMAR	200,000	UNIDADE	193,440	38688,00
53948	TIJOLO 8 FUROS 9X19X29	DM	100000,000	UNIDADE	0,490	49000,00
9169	CIMENTO CPII-Z32 COM 50 KG	AÇAY	500,000	UNIDADE	29,410	14705,00
54000	ALAVANCA 2,20MX1" FORJADA E TEMPERADA	BELOTA	100,000	UNIDADE	117,600	11760,00
53599	ALICATE UNIVERSAL 8"	FARMASIL	100,000	UNIDADE	29,410	2941,00
56833	ANCINHO 12 DENTES CURVO LEVE, CABO 120CM	FARMASIL	200,000	UNIDADE	24,110	4822,00
54007	ARAME FARPADO 500M FIO 16 GALVANIZADO CARGA DE RUPTURA 250KG	NELORE	100,000	ROLO	241,330	24133,00
54008	ARAME LISO OVALADO 1000M CARGA DE RUPTURA 700KG ESPESSURA 3MMX2,40MM	TAURA	100,000	ROLO	357,110	35711,00
53601	ARAME RECOZIDO RETORCIDO Nº 18 ROLO 1KG	FARMASIL	500,000	QUILO	11,000	5500,00
53669	CARRINHO DE MAO COM CHASSI METALICO E CAÇAMBA METÁLICA 50LITROS	GODINI	250,000	UNIDADE	121,330	30332,50
54089	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO 180CM	BELOTA	200,000	UNIDADE	119,330	23866,00
54111	ENXADA ESTREITA 2,0 COM CABO 130CM	BELOTA	200,000	UNIDADE	42,110	8422,00
54121	FACAO PARA MATO 14" AÇO CARBONO CABO DE PLASTICO SEM BAINHA	BELOTA	100,000	UNIDADE	18,120	1812,00
54126	FOICE ROÇADEIRA 32MM	FARMASIL	200,000	UNIDADE	17,200	3440,00
56834	CONJUNTO PARA JARDIM CABO MADEIRA 03 PEÇAS	FARMASIL	200,000	CONJUNTO	26,220	5244,00
54160	LIMA CHATA Nº 08	CAVALIN	500,000	UNIDADE	14,110	7055,00
53945	MARRETA DE FERRO OITAVADA 05 KG COM CABO	FARMASIL	100,000	UNIDADE	143,110	14311,00
54205	MARTELO UNHA CABO DE MADEIRA 29MM	FARMASIL	200,000	UNIDADE	36,110	7222,00
54205	PA DE BICO COM CABO DE MADEIRA 1,20CM Nº 04	FARMASIL	200,000	UNIDADE	42,590	8518,00
56837	FILME ESTUFA 4M 150 MICRONS, ROLO COM 102 METROS	VINILONA	100,000	ROLO	1271,330	127133,00
56838	FILME ESTUFA 6M 150 MICRONS, ROLO COM 102 METROS	VINILONA	100,000	ROLO	1711,000	171100,00
56839	FILME ESTUFA 8M 150 MICRONS, ROLO COM 102 METROS	VINILONA	100,000	ROLO	1842,000	184200,00
56840	PREGO COMUM COM CABEÇA 15X15	TRIANGULO	250,000	QUILO	8,220	2055,00
53874	PREGO COMUM COM CABEÇA 17X21	TRIANGULO	250,000	QUILO	8,220	2055,00
56841	PREGO COMUM COM CABEÇA 18X24	TRIANGULO	250,000	QUILO	8,220	2055,00
53876	PREGO COMUM COM CABEÇA 19X36	TRIANGULO	250,000	QUILO	8,220	2055,00
53911	SERROTE PROFISSIONAL 22"	FARMASIL	200,000	UNIDADE	36,440	7288,00
56842	TELA PARA GALINHEIRO 1,80M, FIO 23, ROLO COM 50 METROS	TAURA	200,000	ROLO	644,330	128866,00
53944	TESOURA PARA PODA 8"	FARMASIL	200,000	UNIDADE	16,220	3244,00
56843	TRENA EM POLIPROPILENO COM TRAVA 50 METROS	FARMASIL	100,000	UNIDADE	91,000	9100,00
56844	REGADOR 10 LITROS COM CRIVO	FARMASIL	200,000	UNIDADE	16,330	3266,00
53856	PICARETE ALVIAO 4LB COM CABO 90CM	TRAMONTINA	200,000	UNIDADE	63,440	12688,00
54231	PLANTADEIRA PERNA DE GRILO BICO GROSSO 13MM	KRUMP	150,000	UNIDADE	66,110	9916,50
54231	PULVERIZADOR MANUAL COSTAL 20L	GUARANY	100,000	UNIDADE	331,550	33155,00
53910	SERRA MARMORE 1200W - 100MM	TRAMONTINA	100,000	UNIDADE	294,660	29466,00
56851	SEMENTE DE ALFAÇA (ESPECIES DIVERSAS)LATA C/ 100G	SELEGRAO	500,000	LATA	37,220	18610,00
56852	SEMENTE DE COENTRO, PACOTE COM 500G	SELEGRAO	1000,000	PACOTE	24,660	24660,00
56853	SEMENTE DE COUVE, LATA COM 100G	SELEGRAO	500,000	LATA	29,440	14720,00
56854	SEMENTE DE QUIABO, LATA COM 100G	SELEGRAO	500,000	LATA	24,550	12275,00
30035	SEMENTE DE JILO, LATA COM 100G	SELEGRAO	500,000	LATA	44,220	22110,00
56855	SEMENTE DE PEPINO CAIPIRA, LATA COM 100G	SELEGRAO	500,000	LATA	36,110	18055,00
56856	SEMENTE DE ABÓBORA, LATA COM 100G	SELEGRAO	500,000	LATA	41,330	20665,00
56857	SEMENTE DE PIMENTA MALAGUETA, LATA COM 100G	SELEGRAO	250,000	LATA	93,440	23360,00
56858	SEMENTE DE PIMENTA DE CHEIRO (BIQUINHO OU OUTRAS VARIEDADES)	SELEGRAO	250,000	LATA	87,110	21777,50
56847	TELA SOMBRITE 60%, 1,50M, ROLO COM 50 METROS	PLASTIQUEIRA	200,000	ROLO	334,000	66800,00
8128	COLA PARA CANO PVC 75 GR	AMAZONAS	250,000	UNIDADE	1,340	335,00
56908	SEGUETA EM AÇO RAPIDO, 24 DENTES (SERRINHA)	NICHONLSON	400,000	UNIDADE	6,220	2488,00
54011	ARCO DE SERRA REGULAVEL 12"	FARMASIL	200,000	UNIDADE	22,440	4488,00
56909	MANGUEIRA PRETA 3/4 X 2,0MM, ROLO DE 100MT	ANAPLAST	100,000	ROLO	142,330	14233,00
56910	MANGUEIRA PRETA 1/2 X 2,0MM, ROLO DE 100MT	ANAPLAST	100,000	ROLO	77,330	7733,00

Planilha1



7886	CADEADO DE 35MM	PAPAIZ	100,000	UNIDADE	21,200	2120,00
53644	CADEADO 45MM	PAPAIZ	100,000	UNIDADE	24,110	2411,00
56912	TRENA MÉTRICA DE 05MT COM TRAVA.	FARMASIL	100,000	UNIDADE	25,450	2545,00
12184	UREIA FERTILIZANTE (SACO COM 25KG)	ARAGUAIA	100,000	SACO	73,110	7311,00
56916	ADUBO QUÍMICO NPK 04-30-10 (SACO COM 50KG)	ARAGUAIA	200,000	SACO	129,440	25888,00
56914	ADUBO QUÍMICO NPK 05-25-15 (SACO DE 50KG)	ARAGUAIA	200,000	SACO	129,440	25888,00
56913	ADUBO QUÍMICO NPK 10-10-10 (SACO COM 50KG)	ARAGUAIA	200,000	SACO	111,170	22234,00
56915	ADUBO QUÍMICO NPK 20-00-20 (SACO COM 50KG)	ARAGUAIA	200,000	SACO	138,440	27688,00
56918	ADUBO CLORETO DE POTÁSSIO (SACO COM 50KG)	ARAGUAIA	100,000	SACO	124,660	12466,00
56919	ADUBO SUPERFÓSFORO SIMPLES (SACO COM 50KG)	ARAGUAIA	200,000	SACO	109,660	21932,00
56922	DEFENSIVO AGRIC. BARRAGE (VASILHAME COM 01 LITRO)	FORT DODGE	500,000	LITRO	77,600	38800,00
56924	DEFENSIVO AGRIC. CONNECT (VASILHAME 01 LITRO)	BAYER	100,000	LITRO	109,540	10954,00
56925	DEFENSIVO AGRIC. AMSTAR TOP (VASILHAME 01 LITRO)	SINGENTA	100,000	LITRO	114,660	11466,00
56928	DEFENSIVO AGRIC. DIPEL (VASILHAME COM 01 LITRO)	FMC	100,000	LITRO	6,880	688,00
56927	DEFENSIVO AGRIC. OLEO DE NIM (VASILHAME COM 01 LITRO)	AGRONEEM	100,000	LITRO	57,330	5733,00
56930	FERTILIZANTE CONMICROS LIGHT (PACOTE 01 KILO)	SEMEAGRO	100,000	QUILO	147,220	14722,00
56933	FERTILIZANTE FTE BR12 (SACO COM 50KG)	SEMEAGRO	100,000	SACO	176,110	17611,00
56940	DEFENSIVO AGRIC. DIAZINON 40 PM (PACOTE COM 25G)	AGENER UNIAO	1000,000	PACOTE	5,110	5110,00
56941	DEFENSIVO AGRIC. MONCIREN (VASILHAME COM 01 LITRO)	SEMEAGRO	100,000	LITRO	142,550	14255,00
56942	DEFENSIVO AGRIC. EVIDENCE (PACOTE COM 30GR)	SEMEAGRO	100,000	PACOTE	141,330	14133,00
56943	DEFENSIVO AGRIC. KASUMIN (VASILHAME COM 01 LITRO)	SEMEAGRO	100,000	LITRO	127,330	12733,00
56944	DEFENSIVO AGRIC. ORTHOCIDE (PACOTE COM 01 KG)	SEMEAGRO	100,000	PACOTE	69,440	6944,00
56945	DEFENSIVO AGRIC. CERCOBIM 700 WP (PACOTE CONTENDO 01KG)	SEMEAGRO	100,000	PACOTE	42,660	4266,00
Total :						2747987,00

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	dias.
Valor por extenso :	

Data : 07/03/17

Neidson Soares da Rocha
carimbo e assinatura

11.198.517/0001-72
H. S. da Rocha & Cia Comércio Ltda
Av. 14 de Julho, 154 - Centro
CEP: 68580-000
[ITUPIRANGA - PA]



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços**Cotação de preços No: 20170307001**

Prefeitura Municipal de Itupiranga

RESPONSÁVEL :**NOME: NILSON VAGNER OLIVEIRA DA SILVA****PROPONENTE :****NOME: D & L AGROPECUARIA LTDA - ME****ENDEREÇO : ROD TRANSAMAZONICA****BAIRRO : CAJAZEIRAS CIDADE : Itupiranga - PA****CNPJ : 20.864.915/0001-52**

O município de Itupiranga, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itupiranga.

Itupiranga, 07 de Março de 2017

NILSON VAGNER OLIVEIRA DA SILVA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
56817	ESTUFA AGRÍCOLA STANDARD <i>Especificação: Parte aérea de 11M x 21M com sistemas de molas inclusos. Pés metálicos centrais de 5,75M. Pés metálicos laterais de 3,80M. Cabeamento completo para reforço da estufa. Filme ginegar (Israel) difusi 52% com 05 camadas, antiestático (reduz poeira), de 8,6M x 23M x 0,12m. Tela lateral polysombra preta 35% e3 4M X 100M. Travamento interior rígido para tela (per. estufa). 10 perfis de 6M X 60M, de mola grande. Porta de correr, metálica, vedada com tela de 1,10M x 2,2M.</i>	HIDROGOO	50,000	UNIDADE	18185,940	909297,00
56824	TUBO SOLD. 25MM 6MT	TIGRE	200,000	UNIDADE	14,200	2840,00
56824	TUBO SOLD. 32MM 06M	TIGRE	200,000	UNIDADE	29,900	5980,00
56818	TE 90° SOLDÁVEL 32MM / 25MM	TIGRE	200,000	UNIDADE	5,110	1022,00
56819	REGISTRO PVC DE ESFERA SOLDÁVEL 32MM	TIGRE	100,000	UNIDADE	11,690	1169,00
56820	JOELHO 90° SOLDÁVEL MISTA 32 X 3/4 LISO-ROSCA	TIGRE	100,000	UNIDADE	1,520	152,00
53970	TORNEIRA DE PLASTICO PRA JARDIM COM BICO 3/4	TIGRE	150,000	UNIDADE	3,790	568,50
8142	REGISTRO PVC DE ESFERA SOLDÁVEL 25MM	TIGRE	100,000	UNIDADE	11,690	1169,00
56822	UNIÃO SOLDÁVEL 32MM (C6D. 10500321)	TIGRE	100,000	UNIDADE	6,560	656,00
56823	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO LISO COM ROSCA EXTERNA 32MM	TIGRE	100,000	UNIDADE	1,320	132,00
56824	LUVA COM ROSCA INTERNA DE 32MM	TIGRE	100,000	UNIDADE	2,880	288,00
56825	TAPS SOLDÁVEL DE 25MM	TIGRE	100,000	UNIDADE	2,360	236,00
53797	FLANGE CAIXA D'AGUA 50MM (ADAPTADOR)	TIGRE	100,000	UNIDADE	23,380	2338,00
56826	MANGUEIRA DE IRRIGAÇÃO POR GOTEJAMENTO P1 8MCA 20 X 20 - 1M	SANTENO	200,000	METRO	48,430	9686,00
56827	CONECTOR INCIAL COM REGISTRO E ANEL DE VEDAÇÃO	IRRITEC	200,000	ROLO	5,840	1168,00
56828	FIM DE LINHA TIPO TAMPÃO	IRRITEC	200,000	UNIDADE	0,910	182,00
56829	INJETOR VENTURI PROF. DE 1 POL. PARA FERTIRRIGAÇÃO	IRRITEC	100,000	UNIDADE	217,500	21750,00
56830	FILTRO DE DISCO 1 POL. TIPO Y 5000 LITROS/HORA	IRRITEC	100,000	UNIDADE	43,210	4321,00
56831	BOMBA CENTRÍFUGA 1 HP BIVOLT CP 100	AMANCO	100,000	UNIDADE	334,200	33420,00
56832	BOMBA CENTRÍFUGA DE 1/2 HP BIVOLT CP 80	AMANCO	100,000	UNIDADE	218,210	21821,00

Planilha1



53652	CAIXA D'AGUA 2000LITROS	FORT LEVE	100,000	UNIDADE	989,110	98911,00
53654	CAIXA D'AGUA 500LITROS	FORT LEVE	200,000	UNIDADE	182,030	36406,00
53948	TIJOLO 8 FUIROS 9X19X29	ITAPUAN	100000,000	UNIDADE	0,410	41000,00
9169	CIMENTO CPII-Z32 COM 50 KG	POTY	500,000	UNIDADE	26,330	13165,00
54000	ALAVANCA 2,20MX1" FORJADA E TEMPERADA	GALVANI	100,000	UNIDADE	109,920	10992,00
53599	ALICATE UNIVERSAL 8"	TRAMONTINA	100,000	UNIDADE	26,720	2672,00
56833	ANCINHO 12 DENTES CURVO LEVE, CABO 120CM	TRAMONTINA	200,000	UNIDADE	26,660	5332,00
54007	ARAME FARPADO 500M FIO 16 GALVANIZADO CARGA DE RUPTURA 250KG	BELGO	100,000	ROLO	257,810	25781,00
54008	ARAME LISO OVALADO 1000M CARGA DE RUPTURA 700KG ESPESSURA 3MMX2,40MM	BELGO	100,000	ROLO	334,330	33433,00
53601	ARAME RECOZIDO RETORCIDO Nº 18 ROLO 1KG	BELGO	500,000	QUILO	9,350	4675,00
53669	CARRINHO DE MAO COM CHASSI METALICO E CAÇAMBA METÁLICA 50LITROS	TRAMONTINA	250,000	UNIDADE	122,110	30527,50
54089	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO 180CM	TRAMONTINA	200,000	UNIDADE	93,400	18680,00
54111	ENXADA ESTREITA 2,0 COM CABO 130CM	TRAMONTINA	200,000	UNIDADE	39,400	7880,00
54121	FAÇAO PARA MATO 14" AÇO CARBONO CABO DE PLASTICO SEM BAINHA	TRAMONTINA	100,000	UNIDADE	16,880	1688,00
54126	FOICE ROÇADEIRA 32MM	TRAMONTINA	200,000	UNIDADE	14,870	2974,00
54160	CONJUNTO PARA JARDIM CABO MADEIRA 03 PEÇAS	TRAMONTINA	200,000	CONJUNTO	24,880	4976,00
53845	LIMA CHATA Nº 08	KEF	500,000	UNIDADE	12,990	6495,00
56835	MARRETA DE FERRO OITAVADA 05 KG COM CABO	PACETA	100,000	UNIDADE	139,110	13911,00
54205	MARTELO UNHA CABO DE MADEIRA 29MM	TRAMONTINA	200,000	UNIDADE	29,340	5868,00
56837	PA DE BICO COM CABO DE MADEIRA 1,20CM Nº 04	TRAMONTINA	200,000	UNIDADE	38,440	7688,00
56838	FILME ESTUFA 4M 150 MICRONS, ROLO COM 102 METROS	LONAX	100,000	ROLO	1258,240	125824,00
56839	FILME ESTUFA 6M 150 MICRONS, ROLO COM 102 METROS	LONAX	100,000	ROLO	1562,440	156244,00
56840	FILME ESTUFA 8M 150 MICRONS, ROLO COM 102 METROS	LONAX	100,000	ROLO	1874,330	187433,00
53874	PREGO COMUM COM CABEÇA 15X15	BELGO	250,000	QUILO	7,880	1970,00
56841	PREGO COMUM COM CABEÇA 17X21	BELGO	250,000	QUILO	7,880	1970,00
53876	PREGO COMUM COM CABEÇA 18X24	BELGO	250,000	QUILO	7,880	1970,00
53911	PREGO COMUM COM CABEÇA 19X36	BELGO	250,000	QUILO	7,880	1970,00
56842	SERROTE PROFISSIONAL 22"	TRAMONTINA	200,000	UNIDADE	34,250	6850,00
53944	TELA PARA GALINHEIRO 1,80M, FIO 23, ROLO COM 50 METROS	BELGO	200,000	ROLO	587,410	117482,00
56843	TESOURA PARA PODA 8"	TRAMONTINA	200,000	UNIDADE	16,310	3262,00
56844	TRENA EM POLIPROPILENO COM TRAVA 50 METROS	TRAMONTINA	100,000	UNIDADE	88,340	8834,00
53856	REGADOR 10 LITROS COM CRIVO	PLSTIKEIRO	200,000	UNIDADE	17,720	3544,00
56846	PICARETE ALVIAO 4LB COM CABO 90CM	TRAMONTINA	200,000	UNIDADE	58,450	11690,00
54231	PLANTADEIRA PERNA DE GRILO BICO GROSSO 13MM	KRUPP	150,000	UNIDADE	66,320	9948,00
53910	PULVERIZADOR MANUAL COSTAL 20L	JACTO	100,000	UNIDADE	308,990	30899,00
56851	SERRA MARMORE 1200W - 100MM	BOSCH	100,000	UNIDADE	309,110	30911,00
56852	SEMENTE DE ALFAÇE (ESPECIES DIVERSAS)LATA C/ 100G	ISLA	500,000	LATA	34,880	17440,00
56853	SEMENTE DE COENTRO, PACOTE COM 500G	ISLA	1000,000	PACOTE	22,330	22330,00
56854	SEMENTE DE COUVE, LATA COM 100G	ISLA	500,000	LATA	25,810	12905,00
30035	SEMENTE DE QUIABO, LATA COM 100G	ISLA	500,000	LATA	22,110	11055,00
56855	SEMENTE DE JILO, LATA COM 100G	ISLA	500,000	LATA	42,390	21195,00
56856	SEMENTE DE PEPINO CAIPIRA, LATA COM 100G	ISLA	500,000	LATA	33,840	16920,00
56857	SEMENTE DE ABÓBORA, LATA COM 100G	ISLA	500,000	LATA	37,270	18635,00
56858	SEMENTE DE PIMENTA MALAGUETA, LATA COM 100G	ISLA	250,000	LATA	91,790	22947,50
56847	SEMENTE DE PIMENTA DE CHEIRO (BIQUINHO OU OUTRAS VARIEDADES)	ISLA	250,000	LATA	91,790	22947,50
8128	TELA SOMBRITE 60%, 1,50M, ROLO COM 50 METROS	EQUIPESCA	200,000	ROLO	327,110	65422,00
56908	COLA PARA CANO PVC 75 GR	TIGRE	250,000	UNIDADE	1,220	305,00
	SEGUETA EM AÇO RAPIDO, 24 DENTES (SERRINHA)	IRWIN	400,000	UNIDADE	5,880	2352,00

Planilha1



54011	ARCO DE SERRA REGULAVEL 12"	TRAMONTINA	200,000	UNIDADE	23,460	4692,00
56909	MANGUEIRA PRETA 3/4 X 2,0MM, ROLO DE 100MT	ALIANÇA	100,000	ROLO	140,220	14022,00
56910	MANGUEIRA PRETA 1/2 X 2,0MM, ROLO DE 100MT	ALIANÇA	100,000	ROLO	65,250	6525,00
7886	CADEADO DE 35MM	PADO	100,000	UNIDADE	20,960	2096,00
53644	CADEADO 45MM	PADO	100,000	UNIDADE	23,770	2377,00
56912	TRENA MÉTRICA DE 05MT COM TRAVA.	TRAMONTINA	100,000	UNIDADE	23,460	2346,00
12184	UREIA FERTILIZANTE (SACO COM 25KG)	ARAGUAIA	100,000	SACO	72,110	7211,00
56916	ADUBO QUÍMICO NPK 04-30-10 (SACO COM 50KG)	ARAGUAIA	200,000	SACO	130,110	26022,00
56914	ADUBO QUÍMICO NPK 05-25-15 (SACO DE 50KG)	ARAGUAIA	200,000	SACO	130,500	26100,00
56913	ADUBO QUÍMICO NPK 10-10-10 (SACO COM 50KG)	ARAGUAIA	200,000	SACO	109,110	21822,00
56915	ADUBO QUÍMICO NPK 20-00-20 (SACO COM 50KG)	ARAGUAIA	200,000	SACO	137,750	27550,00
56918	ADUBO CLORETO DE POTÁSSIO (SACO COM 50KG)	ARAGUAIA	100,000	SACO	123,250	12325,00
56919	ADUBO SUPERFÓSFORO SIMPLES (SACO COM 50KG)	ARAGUAIA	200,000	SACO	108,750	21750,00
56922	DEFENSIVO AGRIC. BARRAGE (VASILHAME COM 01 LITRO)	FORT DODGE	500,000	LITRO	74,770	37385,00
56924	DEFENSIVO AGRIC. CONNECT (VASILHAME 01 LITRO)	BAYER	100,000	LITRO	108,750	10875,00
56925	DEFENSIVO AGRÍ. AMSTAR TOP (VASILHAME 01 LITRO)	SINGENTA	100,000	LITRO	111,220	11122,00
56928	DEFENSIVO AGRÍ. DIPEL (VASILHAME COM 01 LITRO)	FMC	100,000	LITRO	6,200	620,00
56927	DEFENSIVO AGRIC. OLEO DE NIM (VASILHAME COM 01 LITRO)	AGRONEEM	100,000	LITRO	55,000	5500,00
56930	FERTILIZANTE CONMICROS LIGHT (PACOTE 01 KILO)	HORTIBRAS	100,000	QUILO	144,880	14488,00
56933	FERTILIZANTE FTE BR12 (SACO COM 50KG)	HORTIBRAS	100,000	SACO	174,660	17466,00
56940	DEFENSIVO AGRÍ. DIAZINON 40 PM (PACOTE COM 25G)	AGENER UNIÃO	1000,000	PACOTE	4,880	4880,00
56941	DEFENSIVO AGRIC. MONCIREN (VASILHAME COM 01 LITRO)	HORTIBRAS	100,000	LITRO	139,110	13911,00
56942	DEFENSIVO AGRÍ. EVIDENCE (PACOTE COM 30GR)	HORTIBRAS	100,000	PACOTE	139,120	13912,00
56943	DEFENSIVO AGRIC. KASUMIN (VASILHAME COM 01 LITRO)	HORTIBRAS	100,000	LITRO	130,440	13044,00
56944	DEFENSIVO AGRIC. ORTHOCIDE (PACOTE COM 01 KG)	HORTIBRAS	100,000	PACOTE	70,110	7011,00
56945	DEFENSIVO AGRIC. CERCOBIM 700 WP (PACOTE CONTENDO 01KG)	HORTIBRAS	100,000	PACOTE	40,330	4033,00
Total :						2655590,00

Condições de pagamento :	
Prazo de entrega :	
Validade da proposta :	dias.
Valor por extenso :	

Data : 07/03/17

Daniela Silva Martins
carimbo e assinatura

20.864.915/0001-52

D&L AGROPECUÁRIA LTDA - ME

Rod. Trasamazônica, s/nº - Km 66

B. Cajaseiras

CEP 68.580-000 - Itupiranga - PA